6

УТВЕРЖДАЮ

Губернатор Ненецкого автономного округа

_______________И.В. Кошин

«__» __________ 2016 года

Администрация Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ
заседания специализированного организационного штаба по улучшению инвестиционного климата в Ненецком автономном округе
    от 18 февраля 2016 года                                                                                            № 2
г. Нарьян-Мар

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ –
губернатор Ненецкого автономного округа, руководитель Специализированного организационного штаба
	                                                        И.В. Кошин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	список прилагается

	Дата заседания:
	18 февраля 2016 года

	Начало заседания:
	11 часов 00 минут

	Место проведения:
	актовый зал Администрации Ненецкого автономного округа

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. «О проекте «Безналичный округ».

ДОКЛАДЧИКИ: Логвиненко Т.П., Неверов Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить проект «Безналичный округ»;
1.2. Рекомендовать Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа рассмотреть вопрос заключения договора о перечислении заработной платы на пластиковые карты сотрудникам КУ НАО «МФЦ», работающим в сельских поселениях.
Ответственный: Васильев М.В.

Срок: 11 марта 2016 года.
1.3. Разместить информацию о проекте «Безналичный округ» на сайте Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа.
Ответственный: Паромов С.С.

Срок: 26 февраля 2016 года.
2. «О проекте «НАО-Арктика».
ДОКЛАДЧИКИ: Чуклин В.Г., Медведева Г.Б.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:
2.1. Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа направить государственное задание для доработки проекта «НАО-Арктика» в адрес Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа.

Ответственный: Медведева Г.Б.

Срок: 26 февраля 2016 года.
2.2. Доработать проект «НАО-Арктика» с учетом включения в него государственного задания, увеличения сроков окупаемости до 15 лет и увеличения объема капитальных затрат на реализацию проекта.
Ответственные: Чуклин В.Г. совместно с Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.

Срок: 12 марта 2016 года.
3. «О  проекте «Реформирование системы государственного управления Ненецкого автономного округа».
ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить проект «Реформирование системы государственного управления Ненецкого автономного округа».

3.2. Проанализировать результаты проекта, количественные и качественные показатели эффективности реализации проекта, в том числе предполагаемой экономии бюджетных средств в 2016 и последующих годах, сформировать подробную методику реализации проекта.
Ответственный: Васильев М.В.

Срок: 25 декабря 2016 года.

3.3. Разместить информацию о проекте «Реформирование системы государственного управления Ненецкого автономного округа» на сайте Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа.
Срок: 26 февраля 2016 года.

Ответственный: Паромов С.С.

4. «О проекте «Внедрение системы КПЭ в органах государственной власти Ненецкого автономного округа».
ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить проект «Внедрение системы КПЭ в органах государственной власти Ненецкого автономного округа».

4.2. Направить проект в исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа для использования в работе.
4.3. Разместить информацию о проекте «Реформирование системы государственного управления Ненецкого автономного округа» на сайте Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа.
Срок: 26 февраля 2016 года.

Ответственный: Паромов С.С.

Вопрос 5. Разное.

5.1. О бизнес-идеях, представленных на конкурс.

ДОКЛАДЧИК: Михайлов С.В.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:

5.1.1. Направить информацию о проведении конкурса бизнес-идей в
ПГ НАО «Няръяна вындер» с целью привлечения к проведению конкурса наибольшего числа жителей Ненецкого автономного округа.

Ответственный: Михайлов С.В.

Срок: 26 февраля 2016 года.

5.2. О формировании перечня земельных участков для осуществления предпринимательской деятельности.
ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба, Голговская А.В.
РЕШИЛИ:

5.2.1. Департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа совместно с Управлением земельных и имущественных отношений Ненецкого автономного округа, Советом Заполярного района сформировать план мероприятий по утверждению правил землепользования и застройки межселенной территории.
Ответственный: Кайдалов А.А., заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента строительства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа,  Голговская А.В., и.о. начальника Управления земельных и имущественных отношений Ненецкого автономного округа, Михеев А.Л., председатель Совета Заполярного района.
Срок: 11 марта 2016 года.

5.3. «О предоставлении субсидий из окружного бюджета частным детским садам».

ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.

РЕШИЛИ:
5.3.1. Представить предложения об увеличении субсидии из окружного бюджета предпринимателям при реализации проекта частного детского сада до среднего размера содержания одного ребенка в государственных детских садах, с учетом субсидии на содержание ребенка в частном детском саду и инвестиционной составляющей реализации проекта.

5.3.2. Разработать предложения об установлении фиксированной суммы платы родителей за содержание ребенка в частном детском саду при предоставлении субсидии предпринимателям.

Ответственные: Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа совместно с Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.

Срок: 10 марта 2016 года.

5.4. На следующее заседание Специализированного организационного штаба представить информацию о количестве рабочих мест, созданных в 2015 году, в разрезе муниципальных образований.

Ответственный: Тихомирова И.В., Попов А.И.
5.5. Внести изменения в положение о Специализированном организационном штабе, изложив пункт 12 в следующей редакции: «12. Заседания Штаба проводятся не реже одного раза в месяц.».
Заместитель председателя                                        _______________Т.П. Логвиненко
Секретарь

        __________________С.С. Паромов
Приложение № 1
СПИСОК
присутствующих на заседании Специализированного
 организационного штаба 18 февраля 2016 г.

	Председатель:

	Кошин
Игорь Викторович
	губернатор Ненецкого автономного округа, руководитель Специализированного организационного штаба

	Заместитель председателя:

	Логвиненко

Татьяна Павловна
	заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Секретарь:

	Паромов
Сергей Сергеевич
	заместитель председателя комитета инвестиций и развития предпринимательства Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Члены Штаба:

	Кислякова
Марианна Александровна
	начальник Управления труда и занятости Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа

	Курленко

Анатолий Григорьевич
	председатель регионального отделения общероссийской общественной организации «Российский союз промышленников и предпринимателей Ненецкого автономного округа» (по согласованию)

	Медведева

Галина Брониславовна
	заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

	Петросян

Армен Артемович
	председатель регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» в Ненецком автономном округе

	Полугрудов

Андрей Владимирович
	начальник Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа

	Попов

Алексей Иванович
	директор Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа

	Тихомирова

Ирина Викторовна
	председатель комитета инвестиций и развития предпринимательства Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

Приглашенные:
	Васильев

Михаил Викторович
	первый заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа

	Вокуев

Олег Сергеевич
	координатор рабочей группы по направлению «Бизнес»

	Голговская

Анастасия Владимировна
	исполняющий обязанности начальника Управления земельных и имущественных отношений Ненецкого автономного округа

	Михайлов

Сергей Владимирович
	заместитель. директора Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа

	Неверов

Никита Анатольевич
	заместитель управляющего Ненецкого ОСБ № 1582 ОАО «Сбербанк России»

	Ферин

Михаил Михайлович
	первый заместитель руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Чуклин

Виктор Григорьевич
	начальник информационно-консультационного отдела Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа

	Чупров

Владимир Борисович
	исполняющий обязанности начальника управления информатизации и связи Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа.